限公司引进全自动轻钢结构焊接生产线技改项目可行性研究报告的批复》批准立项

实施。

6、环境保护

煤炭科学研究总院杭州环境保护研究所已进行过项目环境影响评价，建设项目

将严格执行相关的污染防治对策和措施，三废的排放严格按照国家标准进行。2002

年 4 月 3 日，受浙江省环境保护局的委托，杭州市环境保护局出具了环评批复

[2002]0156号《建设项目环境影响报告审批意见》。

7、项目的选址，占用土地面积、取得方式

本项目的选址及土地使用权取得方式同上。本项目建筑占地面积为 13,536 平

方米，利用红垦厂区北部已建厂房区域实施。

8、项目的组织实施和项目的实施进展情况

为使本项目早日实施，尽快见效，公司将在制造部下组建轻型焊接 H型钢部，

纳入公司原有组织系统。生产计划、原辅材料供应、产品销售、财务、人事等仍由

公司统一管理。制造部、质管部负责组织生产、产品质量。

项目实施过程中，项目班子将根据项目各阶段的不同要求特点，切实组织好项

目的设计、开展施工招标，以保证工程质量自设计开展至施工的各个阶段都能达到

目标管理的要求。同时在实施过程中负责项目协调进度及质量管理、合同管理、财

务管理各环节都能确保项目高质量、高效率完成，早日建成投产。

项目实施进度：项目从进行引进设备技术谈判、商务洽谈以及落实设备订货，

组织编制初步设计，同时进行厂房设计，厂房施工，设备到货后进行设备安装、调

试、试生产直至投产，项目建设工期为一年。

浙江杭萧钢构股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1- 1- 193

9、财务计算和评价

项目正常达产年的销售收入 7650万元，利润总额为 1247.0万元，年增税金及

附加 484.9万元，内部收益率（上交所得税后）为 24.0%，静态投资回收期（含建

设期、税后）为 4.8年，借款偿还期（含建设期）为 3.6年，销售利润率达 16.3%。

从项目的财务分析看，项目的盈亏平衡点较低，为 41.0%，即当销售收入达到

3136.5万元时，可保本生产。从项目的敏感性分析看出，销售收入及经营成本的变化

均对项目较为敏感，当销售收入下降 5%或经营成本上升 5%时，项目仍有一定效益；甚

至当销售收入下降 3%和经营成本上升 3%同时发生时，项目内部收益率还有 23.2%，项

目有较强的抗风险能力。

项目资料引自浙江省经纬工业技术发展公司编制的《浙江杭萧钢构股份有限公

司引进全自动轻钢结构焊接生产线技术改造项目可行性研究报告》。

   五、募股资金年度投资计划

年度投资计划（万元） 序

号
项目名称

投资金额

（万元）

募集资金投资额

（万元） 第一年 第二年

1 高层钢结构建筑生产线

扩建项目
18,266 18,266 15,566 2,700

2 引进高性能钢建筑围护

系统设备技术改造项目
6,010 6,010 4,810 1,200

3 引进全自动轻钢结构焊

接生产线技术改造项目
4,170 4,170 3,870 300

 合  计 28,446 28,446 28,446 4,200

上述项目资金运用的轻重缓急以项目排列顺序为准。项目资金所需的资金缺口

由银行贷款解决。项目运用出现资金闲置时，将存于银行或用于补充流动资金。

上述募集资金运用计划是对拟投资项目的大体安排，本次募集资金的实际投入

时间将按募集资金实际到位时间和项目的进展情况作适当调整。

   六、募股资金对公司主要财务状况的影响

本次募股资金到位后，本公司的净资产预计将从 14,500.15 万元上升到

40,859.06万元，每股净资产从 2.77元上升到 5.28元，资产负债率从 2003年 6月 30

日（母公司）的 67.42%下降到 42.40%，这将使本公司的偿债能力得到大幅度的提高，

浙江杭萧钢构股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1- 1- 194

增强本公司的后续融资能力。

根据浙江省经纬工业技术发展公司编制的《高层钢结构建筑生产线扩建项目可行

性研究报告》、《引进高性能钢建筑围护系统设备技术改造项目可行性研究报告》及《引

进全自动轻钢结构焊接生产线技术改造项目可行性研究报告》的资料显示，公司本次

募股资金到位运用项目达产后，高层钢结构产能将增加 6万吨，轻钢结构产能将增加

2.55万吨。按目前的市场价格，公司年增加销售收入 72,495.00万元，税后利润增加